2022年“兴业读书奖”参评读书报告排名公示

根据《关于举办2022年兴业读书奖评选活动的通知》要

求，经学生自主报名、学院组织评审，现将2022年“兴业读

书奖”参评读书报告排名情况面向学院师生公示，公示期3天

（11月10日—11月12日）。如有异议，请向学院举报。

举报联系人：杨扬

举报电话：5093106

附件：2022年“兴业读书奖”参评读书报告排名

宁夏大学法学院

2022 年 11 月 10日

附件：

2022 年“兴业读书奖”参评读书报告排名

排名 名称

1 《民法学说与判例研究（1-8册）》读书笔记

2 人是目的，而不能是手段——读《洞穴奇案》

3 关于《刑法概说》的读书报告

4 正义的通途——《洞穴奇案》读书报告

5 读《乡土中国》对现代乡村法治建设的思考

6 柏拉图《理想国》中的政治秩序建构探析

6 再读罗克辛《德国刑法学总论》

8 读熊培云《重新发现社会》——管理学视角解读公民精神社会

8 哲学的“爱智慧”——评《西方哲学史—从古希腊到二十世纪》

10 刑法立法中的功利主义考量——《道德与立法原理导论》读书报告

11 论萨维尼法学方法

12 品读史学巨著，读《全球通史：从史前到 21世纪》有感

13 贝卡里亚刑法思想根基之述评——读《犯罪与刑罚》

14 《法官如何思考》读书报告

15 《呐喊中国女性反家庭暴力报告》读书报告

15 刑法解释中价值判断的教义化——读《刑法分则的解释原理》的体悟

17 重塑正义之心：读《法律与社会规范》及其法律英语翻译实践

18 贝卡里亚及其刑法思想

19 读《自由在高处》有感

20 《论犯罪与刑罚》读书感悟

21 关于我国目前刑事政策及刑法与人性关系的讨论

22 寻源记

23 《乡土中国》读书心得

24 麦克卢汉媒介技术思想探寻及反思

25 《判例刑法学》读书报告

26 浅析法律规避与法律多元化——关于《法治及其本土资源》的读书报告

27 差序格局——“精华”还是“糟粕”

27 《伦理学的两个基本问题》读书报告

29 孤独是生命的底色

29 《论犯罪与刑罚》读书报告

29 《乡土中国》读书报告

29 《呐喊：中国女性反家庭暴力报告》读书报告

29 1984没有活人——乔治.奥威尔《1984》读书报告

29 《乡土中国》读书报告

35 论心理状态的变化是否是辩证运动——读柏格森《时间与自由意志》的报告

36 浅读《呐喊：中国女性反家庭暴力报告》

37 走下神坛的鲁迅——浅析陈丹青先生的《笑谈大先生：七讲鲁迅》

37 《呐喊：中国女性反家庭暴力报告》读书报告

37 从思维上打开法律的大门

40 法行故法在——吴思《潜规则》读书报告

41 卢梭的《社会契约论》：自由与枷锁是自愿签订的契约

41 《呐喊：中国女性反家庭暴力报告》读书报告

43 《民主的细节》---从日常生活中告诉你民主是什么

44 法治本土化与社会变革——《法治及其本土资源》读书报告

45 于丹《庄子》心得

46 《乡土中国》读书报告

47 读《送你一颗子弹》之寻觅感同身受

47 《乡土中国》读书报告

49 我未来的法律道路——《致年轻律师的信》有感

50 吴思《潜规则》读书报告

50 高度的自由——读《自由在高处》有感

52 浅析中国特色社会主义法治乡村建设——读《乡土中国》第九章有感

53 《全球通史》读书报告

53 《大地之灯》读书报告

55 《乡土中国》读书报告

56 《洞穴奇案》读书报告

56 读书报告——《理想国》

58 拾一枚子弹壳——读《送你一颗子弹》有感

59 1988 我想和这个世界谈谈，我大致懂了其中的意思

59 在离开法学院前，我还能带走什么？：关于“隐私权与人身自由”的再思考

61 浅论中国法治建设与法律移植——《制度是如何形成的》读书报告

62 《论犯罪与刑罚》读书报告

62 读《呐喊：中国女性反家庭暴力》报告

64 身未至，心已远——读《西班牙旅行笔记》有感

65 《1984》读书报告

66 隐秘的泪与笑